
C O M U N E  DI  M A R I G L I A
N O

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III
RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Andrea CICCARELLI

Registro Generale n. 324  del  06/04/2020
Registro Settore n. 59 del  19/03/2020

OGGETTO: Gestione delle pratiche espropriative lotti  aree P.I.P. Liquidazione ulteriore acconto

      
            ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati:  n.

(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

                                                                                            Il Responsabile del
Settore

_________________________

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi dal__________________.

                                                                       Il Messo Comunale

Il Responsabile del Settore 
                                                                       Ing. Andrea Ciccarelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:



 con determina  RG n.1422 del  31/12/2018 RS settore  III  n.90 del  21/12/2018 si  è  deciso  di
affidare l’esecuzione del servizio di gestione delle pratiche espropriative aree P.I.P. al geom.
Domenico Amoroso C.F.MRSDNC64B29C495R - P. IVA 00696281211 con sede alla via Della
Corte n 72 - 80040 Cercola (NA)- P.IVA 00696281211, per l’importo di 22.800.00 oltre iva e
cassa ;

 il  tecnico incaricato ha richiesto un ulteriore acconto per le operazioni  già effettuate  pari  ad
4.370,95 euro oltre Iva e Cassa, che consistono in:

 Richiesta della documentazione attestante la titolarità dei soggetti coinvolti;

 Comunicazione delle valutazioni a seguito dei Verbali di Consistenza, con la modulistica
per l’indennità espropriativa;

 Predisposizione per il pagamento delle indennità ai vari soggetti coinvolti nella procedura;

 Redazione di frazionamenti delle varie aree per il trasferimento ai soggetti avente diritto;

 Redazione  di  Decreti  di  Esproprio  Definitivo  delle  particelle  interessate  dalla  procedura
secondo le disposizioni del DPR 327/2001;

 Notifica ai soggetti coinvolti del Decreto Definitivo di Esproprio secondo le disposizioni del
DPR 327/2001;

Visti:
 la fattura elettronica n. FPA 1/20/05 del 13/02/2020 di € 5.332,56 compreso IVA e CPA;
 l’esigibilità al 31/12/2019;
 il CIG CCF2647F69;
 il certificato di regolarità contributiva richiesto alla Cassa Previdenza ed Assistenza Geometri,

datato 19/03/2020, dal quale si evince che la posizione contributiva è regolare; 
 la dichiarazione ai sensi dell’art.  3 comma 7 della legge n. 136/2010 sulla “ tracciabilità dei

Flussi Finanziari “ per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO, anche in via non
esclusiva, ai pagamenti;

 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità ;
 l’art. 184 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267;
 l’esigibilità al 31/12/2019.

DETERMINA
1. di liquidare l’importo di € 5.332,56 compreso di CPA ed IVA, in favore del geom. Amoroso

Domenico, con studio in Cercola alla via Della Corte n.72 C.F.MRSDNC64B29C495R – P.I.
00696281211,  quale  ulteirore  acconto  per  gestione  delle  pratiche  espropriative  aree  P.I.P,  a
fronte della la fattura elettronica n. FPA 1/20/05 del 13/02/2020 di € 5.332,56 relativa al terzo
acconto;

2. di accreditare l’importo di € 4.500,00, al netto della ritenuta d’acconto, sulle coordinate bancarie
avente il seguente IBAN: ITXXXXXXXX;

3. di dare atto che la spesa di € 5.332,56 è impegnata sul Cap. 2617/0 - Esercizio Finanziario 2019
impegno n. 999;

4. di trasmettere  il  presente  provvedimento  agli  uffici  di  Ragioneria  e  di  Segreteria  per  gli
adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Settore 
     Ing. Andrea Ciccarelli


	
	C O M U N E DI M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: Gestione delle pratiche espropriative lotti aree P.I.P. Liquidazione ulteriore acconto
	DETERMINA


